N.P. 018442

INFORME DE PRUEBAS
NYCE LABORATORIOS, S. C.
NYCE ALFONSO HERRERA No. 15, COL. SAN RAFAEL. C. P. 06470 MEXICO, D. F.
HUTEL. 5535 1882 FAX 5705 4649 [E-mail:nycelab@nycelaboratorios.com

No. de Orden de Trabajo: 46482 No. de Informe: NL-0714 13

1. DATOS DEL CLIENTE

Nombre y/o Razén Social: SEGTEC VIDRIO, S. A.de C. V.
Calle:  San Francisco No. Ext.: 209 No. Int.:
Colonia o Poblado: Del Valle Delegacion o Municipio:  Benito Juarez
Estado: Distrito Federal Cadigo Postal: 03100
Teléfono: (55) Fax: (55) R.F.C. SVI-100726-BEO
DESCRIPCION DEL ELEMENTO PROBADO
CLASE DE VIDRIO | Il Inastillable [ TIPO | - [ NIVEL DE RESISTENCIA | 4
MARCA | SEGTEC VIDRIO MODELO [ 4,4
DIMENSIONES NOMINALES LARGO: | 110,0cm ANCHO: [ 90,0cm | ESPESOR | 10 mm Nominal
. Placas de vidrio recocido intercaladas con placa de .
SISTEMA DE FABRICACION: PVB (Polivinilbuitiral) COLOR: | Transparente (Incoloro)
FECHA DE RECEPCION DE MUESTRAS: | 15 de Enero de 2013
INICIO: | 31 de Enero de 2013
e FINALIZACION: | 31 de Enero de 2013

[ FECHA DE EMISION DEL INFORME: | 05 de Febrero de 2013

RESULTADOS
PRUEBA METODO ESPECIFICACION RESULTADOS OBSERVACIONES
Resistencia al e :
impacto Mdltiple ~ NOM-146-SCFl-2001 L@ masas de acero - Ninguna de las
Concentrado Inciso 7.6 o de en_trz::spasar © s de acero
Muestra 1 vidrio traspaso el vidrio
Resistencia al ;
impacto Maltiple ~ NOM-146-SCFI-2001 -2 masas de acero - Ninguna de las
Concentrado Inciso 7.6 HE G en_tra_spasar 2 masas de acero
" vidrio traspaso el vidrio

1) Muestras acondicionadas a una temperatura de 23 °C, durante 4 horas.
2) Muestras probadas a nivel 4, 3 impactos desde 6 metros de altura.
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PRUEBAS REALIZADAS CONFORME A LA NORMA OFICIAL MEXICANA: NOM-146-SCFI-2001 “PRODUCTOS DE VIDRIO-VIDRIO DE SEGURIDAD USADO EN
LA CONSTRUCCION-- ESPECIFICACIONES Y METODOS DE PRUEBA”

PROHIBIDA LA REPRODUCCION PARCIAL DE ESTE INFORME DE RESULTADOS
LAS PRUEBAS REPORTADAS EN ESTE INFORME, AVALAN UNICAMENTE A LAS MUESTRAS DE PRODUCTO PROBADO.
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